" INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA ‘VPA&
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-1VP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA UTCUBAMBA

EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION DE AMAZONAS, SIENDO LAS 08:30 HORAS DEL 05 DE
JUNIO DEL ANO 2024, SE REUNIERON EN LAS INSTALACIONES DEL IVP - UTCUBAMBA, UBICADO EN EL JR. SAN MARTIN N° 434 - BAGUA GRANDE - UTCUBAMBA -
AMAZONAS, LOS MIEMBROS TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERI:'NCIA GE\’ERAL N° 134-2024-IVP-U/GG,
DE FECHA 29 DE ABRIL DFL 2024, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCIONODE LA ETAPA DE SELECCI(')N DEL PROCBDIMIENTO N STMPL ADA N°
L D ; A 1E :

ACUA QRA\'DL, 2RQ\’NCIA DEU !QUBAMBA DEPARTAMENTO DE AMAZONA COLEGIADO PRES!DIDO POR

PRESIDENTE: MG. ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810
PRIMER MIEMBRO: DEMETRIO EDGARDO CORONEL MONTENEGRO, DNI N° 46464771
SEGUNDO MIEMBRO: ALEXANDER ESPINAL GOICOCHEA, DNI N° 45410229

UNA VEZ REUNIDOS CON EL QUORUM REGLAMENTARIO, CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A INSTALARSE
CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTA A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS CONSTITUYEN LAS REGLAS
DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS,

ASI MISMO, SE ACCEDIO AL SEACE PARA DARSE A CONOCER LA LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, LOS
MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL CUADRO SIGUIENTE:

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

1
§

Nombre o Ru6n So:lal

Proveedor con RUC 20487690806 ASOCIACION OLLAI'E 28/05/2024 Vilido wosnm

!

2 Proveedor con RUC 20601864062 CERRO VERDE INGENIEROS E.LR.L. 29/0512024 Vilido 29/052024

3 Proveedor con RUC 20605429409 GRUPO AC INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.C. 28/05/2024 Villdo 28/052024 @ (0 D
4 Proveedor con RUC 20605727761 COMPANY & ASOCIADOS 5.A.C. 28/0512024 Vilido 28/052024 C) © D
5 Proveedor con RUC 20607782386 D'JALK TOPOGRAFIA & CONSTRUCCION E.LR.L. 28/0512024 Villdo 28/052024 O ©» D
6  Proveedor con RUC 20609801001 CONSTRUCTORA YAVE JHIREH 8.A.C 27/0512024 Vilide 27/052024 20609801001 O <« D
7 Proveedor con RUC 20610604120 D'TZE]I CONSULTORES Y EJECUTORES EIRL 23/05/2024 Vilido 23/05/2024 20610604120 O < D
8

Proveedor con RUC 20610728724 JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE E.LR.L. 26/05/2024 Vilido 26/05/2024 20610728724 O <> D

e
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g INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA %"

< ES - QFE S PRESENTAD.
DE LOS PARTICIPANTES REGISTRADOS, EL SEACE REPORTA QUE PRESENTARON SUS OFERTAS UN (1) POSTOR, SIENDO VALIDO DADO QUE SE PRESENTARON DENTRO DE
LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE:

Tl Te B £ PR 7 U Vecha'de 7 Horade !! Uswarlode ’7  Fechade © ! Horade  FEsfsdodefa B
v o “m'?' i NolnhnoRnﬂnSochl 1 veglstro .| vegistro | reglstro | presentacién A,._!i., presentacién . propuesta MM« . Acslones.
1 20810728724 JSRG COMPANY CONSTRUCTION JHOROGUE  yoncniny  pp.62.00 20610728724 30/05/2024 23:49:5)  Eaviado Valida oy

E.LR.L.

3- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE DESCARGAR LAS OFERTAS, INICIO LA REVISION DE ESTAS, A FIN DE DETERMINAR SU ADMISION EN CUMPLIMIENTO DE LOS
REQUISITOS CONTEMPLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, CAPITULO II, NUMERAL 2.2, 2.2.1, 2.2.1.1; DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE
CONSIDERA NO ADMITIDA. SEGUIDAMENTE UNA VEZ CULMINADA LA REVISION, SE OBTUVO EL SIGUIENTE RESULTADO:

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA JSRG COMPANY CONSTRUCTION
22.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA e
a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S1 CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta, En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del SI CUMPLE
b) legal, apoderado o mandatario designad | ef o
representanic legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
0) Declaracién jurada de acuerdo con ¢l literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) S1 CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en ¢l numeral 3.1 del Capitulo 111 de la presente seccion, (Anexo N° 3) SI CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) S1 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ¢l caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comin y las
) | obligacionces a las que se compromele cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°® NO CORRESPONDE
S)
g) | El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6, El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados S1 CUMPLE
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mds de dos (2) decimales. 5
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDA

4.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LA EVALUACION DE LA OFERTA DEL POSTOR ADMITIDO, SE REALIZO CONFORME CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION CORRESPONDIENTE:
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s
S RS e B S R L ' "~ PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU ; = R
. ' ncmnot:\aumcnéu 4 s 2 5 ASIGNACION 5 JSRG COMPANY CONSTRUCTION |
~ y JHOROGUE E.LR.L, {
EVALUACION. SE EVALUARA CONSIDERANDO EL PRECIO OFERTADO LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL MAXIMO PRECIO OFERTADO
POR EL POSTOR. PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A ANEXO N 06 = §/ 56,000.00 i
LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES  INVERSAMENTE
ACREDITACION: SE ACREDITARA EL DOCUMENTO QUE CONTIENE EL | PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA |
PRECIO DE LA GFERTA (ANEXO N° 6. SIGUIENTE FORMULA: PI- % i
ADJUNTAR ESTRUCTURA DE COSTOS. Pi= QuxPMP S/ 56,000.00 “
o ';
I=OFERTA i
PI = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR !
Ol =PRECIO I §
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA ;
' PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO P1 =90.00 ;
90.00 PUNTOS - ‘
i R SO S S Gl A I RO G A PR G e Sy —— n PP = RPN S I o
JSRG COMPANY CONSTRUCTION
OTROS FACTORES DE EVALUACION 10.00 PUNTOS JHOROGUE E.LR.I
F. | MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA
EVALUACION: SE OTORGARA PUNTAJE AL POSTOR QUE DEMUESTRE MAXIMO 10 PUNTOS
MEIORAS A LO PROPUESTO EN EL TERMINO DE REFERENCIA, EN EL %8.08
SERVICIO REFERIDAS UNICAMENTE AL MANTENIMIENTO RUTINARIO
DE LAS VIAS DE CAMINOS VECINALES Y A LA NORMATIVIDAD TECNICA
VIGENTE APLICABLE AL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VIAS
VECINALES.
POR TANTO, EL POSTOR DEBERA PRESENTAR COMO MEJORAS A LOS
JOS DE REFERENCIA CUALQUIERA DE LAS OPCIONES DESCRITAS
Y FIRMADO POR UN ING. CIVIL COLEGIADO Y HABILITADO.
LAS MEJORAS SON LAS SIGUIENTES:
MEJORA I: GEORREFERENCIAR EL TRAMO A INTERVENIR
{TADO EN GOOGLE EARTH CONSIGNANDO EL CODIGO DE MEJORA 1: 02.00 PUNTOS Mecjora 1: folio 69 al 86
RUTA, PROGRESIVAS DEL PUNTO INICIAL Y FINAL, PUNTOS NOTABLES, No cumple
CANTERAS, DMES PROPUESTOS, ESTADO SITUACIONAL DE LA via El pesior no presenta las mejoras Hinmados
MEDIANTE LA INSPECCION VISUAL ACORDE AL MANUAL DE por un fne. Civil Colegiado y Habilitado
INVENTARIOS VIALES. PARTE IV. ASIMISMO, DEBERA CONSIGNAR LAS como e Las bases,
COORDENADAS DATUM WGS-84
Mejora 2: folio 88 al 90
MEJORA 2: DENTIFICAR LOS TRAMOS CRITICOS DE LA VIA VECINAL A MEJORA 2: 02.00 PUNTO No cumsple
S f
INTERVENIR CON COORDENADAS DATUM WGS-84 EN FORMATO DWG O El postor no presenta las micjoras lunados
GOOGLE EARTH, INSERTAR LAS FOTOGRAFIAS Y DETALLAR EL EVENTO por un fng. Civil Colegiado y Habiliiada
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OTROS FACTORES DE EVALUACION

10.00 PUNTOS

JSRG COMPANY CONSTRUCTION
JHOROGUE E.LR.L.

OCURRIDO O EVENTO QUE PUDIESE OCURRIR.

MEJORA 3: PRESENTAR UN PLAN DE ACCION Y DIAGRAMA DE FLUJO
ANTE LA OCURRENCIA DE UNA EMERGENCIA VIAL DURANTE LA
EJECUCION DEL SERVICIO. AS| MISMO, DEBERA DESARROLLAR EL
NIVEL DE COMPETENCIAS, DE ACUERDO CON LA DIRECTIVA VIGENTE
QUE ESTABLECE EL MTC.

MEJORA 4: DESARROLLAR EL CRITERIO TECNICO PARA LA EJECUCION
DEL SERVICIO, TENIENDO EN CUENTA QUE NOS ENCONTRAMOS EN UNA
ZONA DE CEJA DE SELVA Y PRESENTAR UN DIAGRAMA DE FLUJO PARA
LA EJECUCION DEL SERVICIO DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE
REFERENCIA Y/O DIRECTIVA VIGENTE.

MLJORA 5: PRESENTAR CRONOGRAMA MENSUAL DE ACTIVIDADES
PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE ACUERDO CON
EL GEMA PARA TODO EL SERVICIO Y DETERMINAR EL NUMERO DE DfAS
HABILES A TRABAJAR, CON SUS RESPECTIVAS CARGAS DE TRABAJO,
CONSIDERANDO EL CRITERIO TECNICO DESARROLLADO.

PARA LA PROGRAMACION MENSUAL, OBLIGATORIAMENTE DEBERA
ADJUNTAR LAS FICHAS LA. Y 1B. DEL INVENTARIO DE CONDICION
VIAL DEL MANUAL DE CARRETERAS: MANTENIMIENTO O
CONSERVACION VIAL R.D. N° 08-2014 MTC/14 - R.D. N° 05-2016 MTC/14

AQEEDITAQ]Q.N': SE ACREDITARA MEDIANTE LA PRESENTACION DEL
DOCUMENTO TECNICO QUE DEMUESTRE FEHACIENTEMENTE CADA
MEJORA A LOS TERMINOS DE REFERENCIA DEBIDAMENTE FIRMADA
POR EL POSTOR; LAS MISMAS QUE SERAN EVALUADAS DE ACUERDO

CON LA DESCRIPCION DETALLADA.

MEIORA 3: 02,00 PUNTOS

MEIORA 4: 02.00 PUNTOS

MEJORA 5: 02.00 PUNTOS

oo mndiea fog bases

Mejora 3: folio 91 al 140
No enmnle
El postor wo presenta fas mwpras (innsdos
por un lng. Cil Colegisde y Habibitado

como mlica 1ot bases,

Mejora 4: folio 142 al 172
No emmpie

wddos

El postor no prosents las mejpos 1
por un Ing. Civil Colewindo 7 Habiltado
como indica fas bases,

Mejora 5: folio 173 al 185
No cumple
El pustor no presenta las wejoss Timados
por un Ing. Civil Colegindo y Hebilnado
cono indica las bases,

PUNTAJE TOTAL SIN BONIFICACIONES 90.00 PUNTOS 90.00

SOLICITUD DE BONIFICACION POR MYPE - 5% (PRESENTA ANEXO 11) 04.50
SOLICITUD DE BONIFICACION POR PROVINCIA COLINDANTE - 10% (PRESENTA ANEXO 10) 09.60
PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACIONES 103.50

6.- CALIFICACION DE OFERTAS

OBTENIDO EL PUNTAJE DE LA EVALUACION, SE PASO A REALIZAR LA CALIFICACION DE LA OFERTA CONFORME A LOS REQUISITOS DETALLADOS EN LA SECCION
ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS, CAPITULO I1I, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DETERMINAR SI LAS OFERTAS CUMPLEN CON LOS REQUISTOS PARA SER
CALIFICADA O CONTRARIAMENTE DESCALIFICAR

SE, SIENDO EL RESULTADO:
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CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL JSRG COMPANY
B.l | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CONSTRU(’;,":?!N"'HOROGUE
Requisitos:
. . CUMPLE
> 01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD MINIMA DE 04 M3 O MAS, CON UNA ANTIGUEDAD NO MAYOR DE 10 ANOS A LA
FECHA DE PRESENTACION DE LA OFERTA.
(folio 022 al 031)

Acreditacion; Copia de documentos que sustenten la propicdad, la posesién, el compromiso de compra-venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

B2 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:

01 OFICINA, CON DOMICILIO EN EI. AREA DE INFLUENCIA DE SERVICIO O LUGAR DONDE RADICA EL INSTITUTO VIAL CUMPLE
PROVINCIAL DE UTCUBAMBA. ES DECIR, EN LA CIUDAD DE BAGUA GRANDE, PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION DURANTE

LA EJECUCION DEL CONTRATO.
(folio 26 al 28)

Acreditacién: Copia de documentos que sustenten la propicdad, la posesién, ¢l compromiso de compra-venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad de la infracstructura estratégica requerida.

B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA

Requisitos:

JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
GRADO: INGENIERO CIVIL TITULADO O BACHILLER EN INGENIERIA CIVIL.

CUMPLE
Acreditacion: El [TITULO PROFESIONALY] seré verificado por cl érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, scgin corresponda, (folio 30 al 31)
en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién

Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguicnte link: https://enlinea.suncdu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y
Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguicnte link : http://www.titulosinstitutos.pe/, segin corresponda,

En caso [TITULO PROFESIONAL] no se encuentre inscrito cn el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de

acreditar la formacion académica requerida.
B.3.2 | CAPACITACION

"% N mmw * y
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Reguisitos:
JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CUMPLE
Capacitacidn en Mantenimiento Rutinario y Emergencias Viales de caminos vecinales y/o caminos departamentales por 120 horas lectivas. :
Acreditacidn: Se acreditard con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS, U OTROS DOCUMENTOS, SEGUN CORRESPONDA s
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO
CUMPLE
Regquisitos; Ingeniero Civil, titulado o Bachiller en Ingenieria Civil, designado por el contratista, con experiencia minima de 01 afio, como Jefe de (follo 34 al 35)
Mantenimicnio o Residente de Servicio o Jefe de Scrvicio o Jefe de Grupo o Monitor Vial o Jefe de Operaciones o supervisor o inspector en servicios
de gjecucion de Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales, Caminos Departamentales o Carreteras Nacionales, ln cual deberd ser sustentada mediante SEpESLER
la presentacion de copias de conlratos y su respectiva conformidad, certificados o constancias que acrediten tal experiencia. ‘:‘:): . "‘ ):5
Asi mismo ¢l personal propuesto como jefe de Mantenimiento, deberd presentar Declaracion Jurada legalizada donde se compromete a prestar SErvicio | |\ re forwion fursds de comomumico
con una participacién del 30% durante el periodo de ejecucion sobre el tramo a contratar; adjuntar la copia simple de su DNI, presentaco el el Servicio e
wucntia levalizada
La sustitucion del jefe de mantenimicnto vial solo procederd, previa autorizacidén escrita del funcionario de la Entidad que cuente con facultades fa foma det Jele dJe
suficientes para cllo, dentro de los ocho (8) dias hibiles siguicntes de presentada la solicitud a la Entidad. Transcurrido dicho plazo sin que la Entidad | Mantemmiento. Por b tanto, no araitiza
emita pronunciamicnto se considerard aprobada la solicitud. El reemplazante deberd reunir calificaciones similares o superiores a las del profesional | ™ tompromee e sy dicko caro
mpl L prestacion el servici. Stbien presenta
azado. sello potanal, cde sofo certilica sei Wi
OTRO PERSONAL DE CAMPO Bl & i o ot S
* Se presentara una relacion del personal de campo minimo que cjecutara los trabajos en ¢l Mantenimiento Vial Rutinario del camino vecinal, que para |
el presente caso fue calculado segun la tipologia del camino, y es de 04 personas. CUMPLE
« Incorporar personal de campo femenino minimo el 50% (02 persona) del total de trabajadores. (folio 38 al 42)
« No se exigird experiencia previa del personal de campo.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el periodo
trastapade
Acreditacién: La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquicr otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal
_propuesto.
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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Requisitoss Bl postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivatente n 8/ 157,080.00 Soles (Clento Cincuentn y Slete Mil Ochenta Con
00/100 Seles), por la contratacidn de servicios iguales o similaves al objeto do In convoeatorin, duranto low ocho (8) nfos mnteriores o In fecha de la
presentacidn de ofertas que se computardn desde I fecha de la conformidad o emision del comprobunte de pago, segin corresponda,

En el caso de postores que declaren en ¢l Anexo N° | tener ln condicion do micro y pequeda empresn, se ncreditn una experiencin de (S/ 19,635.00)
DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 00/100 SOLLES, por ln ventn de servicios igunles o similares al objeto de la
convocatoria, durante Jos ocho (R) alos anteviores o ln fecha de ln presentucién do ofertos que se computardn desde I fecha de la conformidad o
emisidn del comprobante de pago, segin corresponda, En ¢l caso do consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequeia
cmpresa

Sec consideran servicios similores  los siguientes: Servicio de mantenimiento rutinario de caminos vecinales pavimentados, Servicios de Mantenimiento
Rutinario de Caminos departamentales pavimentados y no pavimentados, y servicio de mantenimiento rutinario de carreteras puvimentadas y no
pavimentadas de la red vial nacional,

Acreditacién: La experiencia del postor en ln especinlidad se acreditard con copin simple do (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacidn; o (il) comprobuntes de pugo cuya cancelacion se ncredito documental y fehacienlemente, con voucher de
depdsita, nota de abono, reporte de estado do cuentn, eualquier otro documento emitido por Entidnd del sistema finoncicro que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo do veinte (20) contrataciones.

Presenta experlencla facturada seglin
Anexo N 8 = §/.)1.390.99

De In rrvigion legal de log documentos
presentidas para acreditar la experiencia
del postor en In especiatidad, «
determibng que resotta vilids en g
it afichd,

Teniendo en cuenta la mformacion
declarada en ef Anexo N® | y folio 18 al
19, el postor es micro y pequefia empresa,

en exte caso solo e basta acredita un
monto de 37,393.99; resultando ser mayor
¢l monto acreditado vilido por el postor

CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

BESCALIFICARA

DECEARACION BE DESHERTO DEL PROCEDINUENTO DE SKLECCION

FLCONMITE BE SELECCION CONCLUYE QUE NO HABIENDOSE PRESENTADO NINGUNA OFERTA, SE PROCEDE A DECLARAR DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE
SELECOION ADIUDICACION SIMPLIFICADA N® 00420240V P-U/CS PRIMERA CONVOCATORIA, AMPARADO EN EL ARTICULO 65 DEL DECRETO SUPREMO N® 344-2018-

PR REGEAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, QUE ESTABLECK:

G50 B PROCEDINVIIENTO QUEDA DESIERTO CUANDO NO SE RECIBIERON OFERTAS O COANDO NO EXISTA NINGUNA OFERTA VALIDA, (..

65.2, CUANDO UN PROCEDIMIENTO DE SELECCION ES DECLARADO DESIERTO TOTAL O PARCIALMENTE, EI, ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
O EL COMULE DE SELECCION, SEGUN CORRESPONDA, ENUTE UN INFORME AL TITULAR DE LA ENTIDAD O AL FUNCIONARIO A QUIEN HAYA DELEGADO
LA FACULTAD DE APROBACION DEL EXPEDIENTE DIE CON IRATACION EN KL QUE JUSTIFIQUL ¥ EVALUE LAS CAUSAS QUE NO PERMITIERON LA
CONCLUSION DEL PROCEDINIENTO, DEBIENDOSE ADOPTAR LAS MEDIDAS CORRECTIVAS ANTES DE CONVOCAR NUEVAMENTE. DICHO INFORME ES

REGISTRADO EN VL SEACE,

oA CUANDO 105 FROCEDINIENTOS DE SELECCION SE DECLARAN DESIERTOS, LA SIGUIENTE CONVOCATORIA SE EFECTUA SIGUIENDO EL MISMO

PFROCEDIMIENTO DE SELECCION (L),

FINALMENTE, SE ACUERDA PONER DE CONOCIMIENTO LOS HECHOS AL TITULAR DE LA ENTIDAD, DEPENDENCIA QUE APROBO EL EXPEDIENTE DE CONTRATACION,
DESIGNO EL COMITE DE SELECCION Y APROBO LAS BASES ADMINISTRATIVAS; A FIN DE PODER ADOPTARSE LAS MEDIDAS RESPECTIVAS PARA REALIZAR LA SEGUNDA

CONVOCATORIA DEL l'RO(‘l‘.l)lMlliN’l'QDﬁ AkECCION Y CUMPLIR CON LA CONT RATACION REQU RIDA.
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Escaneado con CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download
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E’ INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE UTCUBAMBA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024-1VP-U/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
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SIENDO LAS 09:30 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO, SE DIO POR C

¢ o WIEMGRY 4° 7/ 2 N1
Cvncans” @// v/
YA GRRYS — —

MINADA EL ACTO, Y PASANDO A FIRMARSE EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD.
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